



Mapa de Apuração		Data e hora Apuração	MODALIDADE	ÓRGÃO	NÚMERO	PROCESSO			
		9/01/2025	Pregão Eletrônico	Secretaria-Executiva de Compras Governamentais	0217/2024	058737/2024-35			
		11:01:24							
Objeto		Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Hidráulicos II, visando atender aos órgãos da Prefeitura							
Fornecedor		C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIM. E MÉDICO HOSP. LTDA C.N.P.J.: 18.493.600/0001-02							
ITEM 015									
Dispenser - Tipo: álcool em gel / sabonete líquido; Material: plástico resistente; Capacidade: 800 ml, acompanhado de reservatório; Requisito: para fixação em parede.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Nobre	Não	1 - Un.	73	R\$27,6500	R\$2.018,45	R\$26,9900	R\$1.970,27
TOTAL:									R\$1.970,27
Fornecedor		COMERCIAL SÃO JOSÉ LTDA C.N.P.J.: 40.854.427/0001-71							
ITEM 003									
Material de hidráulica - Tipo: registro de gaveta; Bitola: 1.1/2"; Material: latão.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Deca / Material de hidráulica - Tipo: registro de gaveta; Bitola: 1.1/2";	Não	1 - Un.	68	R\$100,6500	R\$6.844,20	R\$97,9900	R\$6.663,32
ITEM 012									
Registro - Tipo: de esfera vs; Bitola: 25 mm; Requisito: soldável.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Civitt / Registro - Tipo: de esfera vs; Bitola: 25 mm; Requisito: soldável.	Não	1 - Un.	238	R\$5,5200	R\$1.313,76	R\$4,9900	R\$1.187,62
ITEM 026									
Torneira - Tipo: boia; Material: plástico; Bitola: ¾"; Uso: caixa d'água.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Alumasa / Torneira - Tipo: boia; Material: plástico; Bitola: ¾"; Uso:	Não	1 - Un.	167	R\$7,2100	R\$1.204,07	R\$6,6200	R\$1.105,54
TOTAL:									R\$8.956,48
Fornecedor		FENIX COMERCIO E ENGENHARIA LTDA C.N.P.J.: 14.992.591/0001-35							
ITEM 005									
Material de hidráulica - Tipo: registro de pressão; Bitola: 3/4"; Material: latão; Requisito: com acabamento.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Deca / 3/4	Não	1 - Un.	129	R\$41,3600	R\$5.335,44	R\$41,3600	R\$5.335,44
ITEM 017									
Silicone selante - Uso: geral; Requisito: transparente, com bico aplicador; Peso: embalagem com no mínimo 310 gramas.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Dryko / 310 ml	Não	1 - Un.	212	R\$21,9900	R\$4.661,88	R\$12,0000	R\$2.544,00
ITEM 018									

Handwritten signature and initials in blue ink.



Torneira - Material: metal cromado; Altura da bica: alta; Mobilidade da bica: móvel; Bitola: 1/2"; Instalação: mesa; Uso: cozinha.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Herc / 1/2	Não	1 - Un.	76	R\$61,5600	R\$4.678,56	R\$57,9900	R\$4.407,24
ITEM 040									
Tubos e conexões - Tipo: cap; Material: PVC rígido; Bitola: 150 mm; Uso: para esgoto.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Multilit / 150mm	Não	1 - Un.	62	R\$24,7900	R\$1.536,98	R\$20,5700	R\$1.275,34
ITEM 043									
Tubos e conexões - Tipo: curva; Ângulo: 90º; Material: PVC rígido; Bitola: 32 mm; Uso: para água; Requisito: soldável.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Multilit / 32mm	Não	1 - Un.	214	R\$4,0900	R\$875,26	R\$4,0900	R\$875,26
								TOTAL:	R\$14.437,28
Fornecedor HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA C.N.P.J.: 29.853.526/0001-04									
ITEM 001									
Mangueira - Tipo: cristal trançada; Bitola: ½"; Espessura da parede: mínima de 2 mm.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Arcqua	Não	RI - 50 - Mts.	55	R\$171,0500	R\$9.407,75	R\$140,0000	R\$7.700,00
ITEM 008									
Material de hidráulica - Tipo: torneira de bóia alta vazão; Bitola: 1.1/4"; Material: torneira e haste em metal e bóia em plástico.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Total Mix	Não	1 - Un.	62	R\$91,4100	R\$5.667,42	R\$90,0000	R\$5.580,00
ITEM 013									
Registro - Tipo: de esfera vs; Bitola: 32 mm; Requisito: soldável.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Herc	Não	1 - Un.	53	R\$11,6300	R\$616,39	R\$11,6000	R\$614,80
ITEM 014									
Reparo - Uso: válvula de descarga hydra, 1.1/4" e 1.1/2"; Compatibilidade: Hidra Max.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Censi	Não	1 - Un.	468	R\$39,2700	R\$18.378,36	R\$39,0000	R\$18.252,00
ITEM 016									
Silicone - Tipo: adesivo acético; Uso: geral; Requisito: transparente; Embalagem: 280 ml.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Dryko	Não	tb - 280 - Mls.	393	R\$25,7300	R\$10.111,89	R\$14,5000	R\$5.698,50
ITEM 019									

Handwritten signature or initials in blue ink.



Torneira - Material: metal cromado; Altura da bica: alta; Mobilidade da bica: móvel; Bitola: 3/4"; Instalação: parede; Uso: cozinha.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Delta	Não	1 - Un.	348	R\$36,1400	R\$12.576,72	R\$36,1400	R\$12.576,72
ITEM 020									
Torneira - Material: metal cromado; Bitola: 1/2"; Uso: para jardim.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Thompson	Não	1 - Un.	434	R\$24,2400	R\$10.520,16	R\$24,9500	R\$5.620,30
ITEM 021									
Torneira - Material: metal cromado; Bitola: 1/2"; Uso: bebedouro.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Thompson	Não	1 - Un.	306	R\$36,7200	R\$11.236,32	R\$25,0000	R\$7.650,00
ITEM 022									
Torneira - Material: metal cromado; Altura da bica: alta; Mobilidade da bica: móvel; Bitola: 1/2"; Instalação: mesa; Uso: banheiro.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Romar	Não	1 - Un.	241	R\$45,7900	R\$11.035,39	R\$45,7900	R\$11.035,39
ITEM 023									
Torneira - Material: metal; Bitola: 3/4"; Uso: para jardim.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Thompson	Não	1 - Un.	349	R\$19,9300	R\$6.955,57	R\$17,9000	R\$6.247,10
ITEM 024									
Torneira - Material: plástico ABS; Altura da bica: alta; Bitola: 1/2"; Instalação: mesa; Uso: banheiro.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Valeplast	Não	1 - Un.	401	R\$19,8500	R\$7.959,85	R\$19,7000	R\$7.899,70
ITEM 025									
Torneira - Material: plástico ABS; Altura da bica: alta; Bitola: 1/2"; Instalação: parede; Uso: banheiro.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Valeplast	Não	1 - Un.	81	R\$18,4300	R\$1.492,83	R\$18,4300	R\$1.492,83
ITEM 047									
Tubos e conexões - Tipo: cap; Material: PVC rígido; Bitola: 50 mm; Uso: para esgoto.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	SHIVA	Não	1 - Un.	22	R\$2,3100	R\$50,82	R\$2,3100	R\$50,82
								TOTAL:	R\$90.418,16

Processo n. 058.737/2024-35
Nome: Wesley Fls.:1524



Valor Total Licitado	R\$149.959,83
Valor de Reserva dos itens Licitados	R\$134.478,07
Valor Total dos itens vencedores	R\$115.782,19
Economia	R\$18.695,88
Observação :	Os Itens 011, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 041, 042, 044, 045, 046, 048, 050 e 051 resultaram desertos e os Itens 002, 004, 006, 007, 009, 010, 027, 028, 029 e 049 restaram fracassados . Não houve manifestação de interesse em aderir ao cadastro reserva.


Wesley da Silva Soares
Pregoeiro


Patricia Batista da Silva Fernandes
Apoio